
— 15389 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXIV/286/08

Rady Miasta Pi³y
z dnia 24 czerwca 2008 r.

STWIERDZENIE ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA PI£Y W
REJONIE ULIC MICHA£OWSKIEGO I SZERMENTOWSKIEGO Z USTALENIAMI STUDIUM UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA PI£Y.

Poz. 2601, 2602

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80 poz. 717, zmiana: Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41,
Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz.
1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U.
z 2007 Nr 127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y

stwierdza zgodno�æ miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ulic Micha³owskiego
i Szermentowskiego z ustaleniami zmiany studium uwarun-
kowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Pi³y (uchwa³a Nr XLIV/546/06 Rady Miasta Pi³y z dnia 24
stycznia 2006 r.)

2602

UCHWA£A Nr XIX/117/2008 RADY GMINY MALANÓW

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XXXIII/180/2005 Rady Gminy Malanów
z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie powo³ania Gminnego Centrum Kultury i Sportu

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 9 i 10 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) i art. 9 ustawy z dnia 25 pa�dziernika 1991
r. o organizowaniu i prowadzeniu dzia³alno�ci kulturalnej
(Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ustawy
z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2001 r.
Nr 81, poz. 889 z pó�n. zm.) Rada Gminy Malanów uchwala,
co nastêpuje:

§1. Zmienia siê §1, który otrzymuje brzmienie: tworzy siê
samorz¹dow¹ instytucjê kultury - Gminne Centrum Kultury i
Sportu w Malanowie.

§2. Zmienia siê §3, który otrzymuje tre�æ: nadaje siê statut
GCKiS w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku Nr 1 do niniej-
szej uchwa³y

§3. Traci moc poprzedni statut przyjêty uchwa³¹ Nr XXXIII/
180/2005 Rady Gminy Malanowie z dnia 30 listopada 2005 r.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Malanów

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
opublikowania jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Ireneusz Augustyniak



— 15390 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

STATUT GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W MALANOWIE

Poz. 2602

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie,
zwane w dalszej czê�ci GCKiS jest samorz¹dow¹ instytucj¹
kultury.

2. GCKiS dzia³a na podstawie :

- ustawy z dnia 25 pa�dziernika 1991 r. o organizowaniu i
prowadzeniu dzia³alno�ci kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr.13,
poz. 123 z pó�n. zm.),

- ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U.
z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z pó�n. zm.),

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.),

- ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, ze zm.),

- postanowieñ niniejszego statutu.

§2. 1. Organizatorem GCKiS jest Gmina Malanów.

2. Bezpo�redni nadzór nad GCKiS sprawuje Wójt Gminy
Malanów.

§3. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie wpi-
sane jest do Rejestru Instytucji Kultury w Urzêdzie Gminy w
Malanowie w ksiêdze rejestrowej Nr 2 i posiada osobowo�æ
prawn¹.

§4. Siedziba GCKiS mie�ci siê w Malanowie, ul. Kaliska 2,
a terenem dzia³ania jest Gmina Malanów.

§5. GCKiS u¿ywa pieczêci pod³u¿nej z nazw¹: Gminne
Centrum Kultury i Sportu, ul. Kaliska 2, 62-709 Malanów.

II. CELE I PRZEDMIOT DZIA£ANIA

§6. 1. GCKiS prowadzi wielokierunkow¹ dzia³alno�æ w
szczególno�ci w dziedzinie promocji kultury i sportu oraz
upowszechniania kultury, sztuki i sportu.

2. Podstawowym celem Gminnego Centrum Kultury i
Sportu jest pozyskanie i przygotowanie spo³eczno�ci lokalnej
do aktywnego uczestnictwa w kulturze i wspó³tworzenie jej
warto�ci oraz upowszechnianie i promocja kultury.

§7. 1. Do podstawowych zadañ GCKiS nale¿y w szczegól-
no�ci:

a) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukê

b) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i
udostêpnianie dóbr kultury

c) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu
artystycznego oraz zainteresowania wiedz¹ i sztuk¹

d) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru a tak¿e rêkodzie-
³a ludowego i artystycznego

e) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz
zainteresowañ kulturalnych i sportowych

f) kszta³towanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnic-
twa w kulturze i sporcie

g) prowadzenie zespo³owych i indywidualnych form aktyw-
no�ci twórczej

h) wspieranie i fachowa pomoc dla inicjatyw kulturalnych
mieszkañców

i) wspó³praca z instytucjami i organizacjami spo³ecznymi
dzia³aj¹cymi na rzecz kultury, sztuki i sportu

j) koordynowanie dzia³alno�ci w zakresie organizacji imprez
kulturalno-sportowych

k) utrzymanie kontaktów ze �rodkami masowego przekazu

2. Zadania okre�lone w ust. 1 realizuje poprzez:

a) prowadzenie sekcji artystycznych i sportowych

b) organizowanie ró¿norodnych form edukacji kulturalnej i
wychowania przez sztukê, a w szczególno�ci: wieczorków
literackich, spektakli, przegl¹dów, festiwali, rajdów, wycie-
czek, wystaw, konkursów itp.

c) tworzenie warunków do amatorskiego ruchu artystyczne-
go poprzez: ko³a, kluby, zespo³y zainteresowañ

d) organizowanie koncertów muzycznych, dyskotek, imprez
rozrywkowych i turystycznych

e) organizowanie zawodów i imprez sportowych

f) utrzymywanie i udostêpnianie bazy sportowo rekreacyjnej

g) popularyzacjê walorów rekreacji ruchowej

h) organizacjê i prowadzenie rozgrywek lig gminnych w
ró¿nych dyscyplinach sportowych

i) prowadzenie dzia³alno�ci edytorsko-wydawniczej

3. GCKiS mo¿e prowadziæ dzia³alno�æ gospodarcz¹, na
zasadach okre�lonych odrêbnymi przepisami, z której przy-
chody przeznaczone s¹ na realizacjê celów statutowych i
pokrywanie kosztów bie¿¹cej dzia³alno�ci, w szczególno�ci
polegaj¹cej na:

a) wynajmowaniu pomieszczeñ oraz obiektów na cele kultu-
ralne, handlowe i us³ugowe oraz na dora�ne potrzeby
organizacji spo³ecznych

b) prowadzeniu us³ug gastronomicznych i drobnego handlu

c) organizowaniu na zlecenie innych podmiotów imprez
rozrywkowych i kulturalno- sportowych

d) �wiadczeniu us³ug video- filmowania i fotograficznych

e) �wiadczeniu us³ug z zakresu upowszechniania kultury

f) prowadzeniu innej dzia³alno�ci us³ugowej ze sfery kultury

4. Dzia³alno�ci gospodarcza o której mowa w ust. 3 nie
mo¿e kolidowaæ z realizacj¹ zadañ statutowych.



— 15391 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144 Poz. 2602

III. ZARZ¥DZANIE I ORGANIZACJA

§8. 1. Gminnym Centrum Kultury i Sportu zarz¹dza Dyrek-
tor.

2. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Sportu powo-
³uje i odwo³uje Wójt Gminy Malanów.

§9. Do zakresu dzia³ania Dyrektora nale¿y w szczególno-
�ci:

1) kierowanie bie¿¹c¹ dzia³alno�ci¹

2) reprezentowanie GCKiS na zewn¹trz

3) zarz¹dzanie maj¹tkiem GCKiS

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników

5) wydawanie w obowi¹zuj¹cym trybie regulaminów i zarz¹-
dzeñ

6) ustalanie rocznego planu dzia³alno�ci

7) sporz¹dzanie rocznego sprawozdania z dzia³alno�ci

8) wystêpowanie, w zale¿no�ci od potrzeb, z wnioskami o
udzieleniu dotacji na realizacjê bie¿¹cych zadañ w³asnych

§10. Do dokonywania czynno�ci prawnych w imieniu
Gminnego Centrum Kultury i Sportu upowa¿niony jest samo-
dzielnie dyrektor lub jego pe³nomocnik dzia³aj¹cy w granicach
pe³nomocnictwa.

§11. Szczegó³ow¹ organizacjê wewnêtrzn¹ GCKiS okre�la
regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora po zasiê-
gniêciu opinii organu za³o¿ycielskiego.

IV. GOSPODARKA FINANSOWA

§12. 1. GCKiS prowadzi dzia³alno�æ finansow¹ na zasa-
dach okre�lonych w ustawie z dnia 25 pa�dziernika 1991 r. o
organizowaniu i prowadzeniu dzia³alno�ci kulturalnej (Dz.U. z
2001 r. Nr. 13, poz. 123 z pó�n. zm.).

2. W sprawach nieuregulowanych stosuje siê ustawê z
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003
r. Nr 249, poz. 2104, z pó�n. zm.).

3. Dzia³alno�æ statutowa GCKiS finansowana jest ze
�rodków bud¿etu Gminy Malanów dochodów w³asnych oraz
innych �róde³.

4. Podstawê gospodarki finansowej GCKiS stanowi rocz-
ny plan dzia³alno�ci opracowany przez Dyrektora, z uwzglêd-
nieniem dotacji organizatora.

§13. 1. GCKiS mo¿e w granicach obowi¹zuj¹cych przepi-
sów, pobieraæ op³aty za niektóre swoje us³ugi oraz prowadziæ
dzia³alno�æ gospodarcz¹ na zasadach okre�lonych odrêbnymi
przepisami.

2. Przychody z op³at oraz z dzia³alno�ci gospodarczej
przeznaczane s¹ na cele statutowe GCKiS.

§14. 1. GCKiS pokrywa koszty bie¿¹cej dzia³alno�ci
i zobowi¹zañ z otrzymanej dotacji oraz z uzyskiwanych dodat-
kowych przychodów.

2. Dodatkowymi przychodami GCKiS s¹ w szczególno-
�ci: wp³ywy z prowadzonej dzia³alno�ci, w tym z op³at za
us³ugi oraz ze sprzeda¿y sk³adników maj¹tku ruchomego,
a tak¿e najmu i dzier¿awy sk³adników maj¹tkowych, dotacji,
darowizny i �rodków otrzymanych od osób fizycznych
i prawnych oraz z innych �róde³.

§15. Dyrektor i pracownicy powinni posiadaæ kwalifikacje
odpowiednie do zajmowanych stanowisk i pe³nionych funkcji
okre�lone w Rozporz¹dzeniu Ministra Kultury i Sztuki z dnia
9 marca 1999 roku w sprawie wymagañ kwalifikacyjnych,
zasad i trybu stwierdzania kwalifikacji uprawniaj¹cych do
zajmowania okre�lonych stanowisk w instytucjach upowszech-
niania kultury (Dz.U. z 1999 r. Nr 41, poz. 419).

§16. Wynagrodzenia pracowników GCKiS w okre�lone s¹
na podstawie Rozporz¹dzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia
23 kwietnia 1999 r. w sprawie zasad wynagradzania pracow-
ników zatrudnionych w instytucjach upowszechnianie kultury
prowadz¹cych w szczególno�ci dzia³alno�æ w zakresie upo-
wszechniania kultury(Dz.U. z 1999 r. Nr 45, poz. 446)

V. POSTANOWIENIE KOÑCOWE

§17. Zmiany w niniejszym statucie mog¹ byæ dokonane
w trybie okre�lonym dla jej nadania


